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 5. maj  5. s. e. påske kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Jesus beder for verden)

9. maj  Kristi himmelfartsdag kl. 10.  
Konfirmation. Bodil Olesen

11. maj  kl. 10 og kl. 12. Konfirmation.  
Lizette Harritsø Lauritzen

12. maj  6. s. e. påske kl. 10. Bodil Olesen (Bøn 
for disciplene)

19. maj  Pinsedag kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Sandhedens ånd)

20. maj  kl. 11. Fælles friluftsgudstjeneste i 
Hellebæk ved de 3 kirkers præster. Se 
mere side 8. (”Jeg er det levende brød”)

26. maj  Trinitatis kl. 10. Lizette Harritsø 
 Lauritzen (Dåbsbefalingen) Dåbs
bladene plukkes af forældre og deres 
børn, der blev døbt i løbet af året.

28. maj  kl. 17. Stjernestund ved Lizette  
Harritsø Lauritzen (Det blæser!)

JUNI

2. jun.  1. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Om at samle sig skatte hos Gud)

9. jun.  2. s. e. trin. kl. 10. Pianogudstjeneste 
ved Lizette Harritsø Lauritzen  
(Om at handle klogt)

16. jun.  3. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen  

23. jun.  4. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Elsk jeres fjender og bed for dem)

30. jun.  5. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Jesus forudsiger sin 
 skæbne)

JULI

7. jul.  6. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø Lau
ritzen (Det største bud i loven)

14. jul.   7. s. e. trin. kl. 10.  
Lizette Harritsø Lauritzen  
(Sælges ikke ti spurve for en skilling?)

21. jul.  8. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Byg på klippen ikke på sand)

28. jul.  9. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Vær gode og tro forvaltere)

AUGUST

4. aug.  10. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(De vrante børn, der ikke gider lege)

11. aug.  11. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Den, der elsker meget, får 
tilgivet meget)

18. aug.  12. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Et træ kendes på sine frugter)

25. aug.  13. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Hvem er den største  
i Guds rige?)

27. aug.  kl. 17 Stjernestund ved Lizette Harritsø 
Lauritzen

SEPTEMBER

1. sep.  14. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Den lamme ved  
Bethesda dam)

8. sep.  15. S. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Martha og Maria)

15. sep.  16. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Lazarus‘ opvækkelse)

22. sep.  17. S. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Nye lapper på gamle klæder 
og lædersække)
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Fællessang ved havet
Igen i år vil vi synge sammen ved kanten af Øresund. Kirkens organist vil akkompagne

re, og hvis du kunne tænke sig at bidrage med et ønske om en særlig sang, salme eller 

vise – og meget gerne præsentere den for os andre – er du velkommen til at kontakte en 

af præsterne, kordegnen eller organisten. 

Fællessangen foregår følgende onsdage: 26. juni, 10. juli, 24. juli og 7. august – alle dage 

kl. 20.00 ved Sunspot med adgang fra Øresundsvej. 

I de sidste to numre har vi omtalt det 
kommende valg til menighedsrådet. Valget 
finder sted til september. Men hvad laver et 
menighedsråd egentlig?

Det spørgsmål har vi forsøgt at fortælle 
lidt om i dette blad. Her i Hornbæk er vi 9 
medlemmer af menighedsrådet, de 2 præster, 
samt 23 suppleanter. Antallet afhænger af, 
hvor mange medlemmer der er af folkekirken 
i sognet. 

Et menighedsråd fungerer ikke som en almin
delig forening, hvor man kan vælges det ene 
år og fratræde igen, hvis man har behov for 
det. Et menighedsråd er bundet op på et lov
grundlag – nemlig Menighedsrådsloven. Når 
du bliver valgt ind, binder du dig i princippet 
til de 4 år, som valgperioden dækker, og når 
du er nyvalgt, skal du underskrive en erklæ
ring om ”at på ære og samvittighed at ville 
udføre det dem betroede hverv i troskab mod 
den danske evangelisklutherske folkekirke, 
så at den kan byde gode vilkår for den kristne 
menigheds liv og vækst”. 

En række faste poster

Som sagt finder valget sted i september. 
Det nye menighedsråd begynder sit virke 
1. søndag i advent, altså den dag, det nye 

kirkeår officielt begynder. Når det nye råd 
er valgt, skal en række faste poster fordeles. 
Det gælder formand, næstformand, kirkevær
ge, kasserer, kontaktperson, sekretær (hos 
os har vi valgt kordegnen til fast sekretær) 
samt en bygningskyndig. Udover de faste 
poster vælger rådet medlemmer til nogle 
udvalg som fx Kirke og kirkegårdsudvalget, 
Økonomiudvalget og – hos os i Hornbæk – et 
aktivitetsudvalg. 

Offentlige møder

Alle menighedsrådets møder er offentlige, 
så du kan altså bare møde op og overvære 
møderne. Undtagelsen er, hvis der er lukkede 
punkter på dagsordenen, som fx har med 
personalet at gøre. 

Dette valg kan synes perifert og af mindre 
betydning. Men valg til menighedsrådet er 
også en del af vores demokrati, og jeg håber 
derfor, at I, der er medlemmer af folkekirken i 
Hornbæk Sogn, vil være med til at afgive jeres 
stemme eller endda at stille op til valget. På 
den måde kan I også være med til at præge 
fremtiden i Hornbæk Kirke.

På glædeligt gensyn!

Jytte Berthelsen
Formand for menighedsrådet

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Menighedsrådsvalg – en del af demokratiet

HUSK: TIRSDAG 17. SEPTEMBER KL. 19 ER DER VALG
Denne dato opstilles og vælges det nye menighedsråd ved en skriftlig og hemmelig 
afstemning. Inden afstemningen kan de opstillede kandidater debattere med de frem
mødte og hinanden om kirkens fremtid. 

Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede er velkomne til at deltage. Det er 
dog kun medlemmer af folkekirken med valgret i Hornbæk Sogn, der har tale og stem
meret. 

Kirkeministeren har tidligere på året meldt ud, at der via en række initiativer skal arbejdes for at 
fjerne noget af det, der opleves som bøvl i menighedsrådene. Landsforeningens bestyrelse er med i 
projektet ’Forenkling og bedre understøttelse af menighedsrådsarbejdet’. Det bliver spændende at 
følge arbejdet, fortæller Jytte Berthelsen. Interesseret i at vide mere? Så kan vi anbefale fx at læse 
Menighedsrådsloven, som du finder på danskelove.dk
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FORMANDEN 

Hvad er opgaven som formand? Det er et af de spørgsmål, jeg 
ofte bliver stillet, men også et af de spørgsmål, der er sværere at 
besvare. Jeg blev formand uden at være klar over, hvad jeg gik ind 
til, men de øvrige menighedsrådsmedlemmer var til stor hjælp. 
Efterhånden er jeg udlært, men det er også ca. 22 år siden, jeg 
overtog posten som formand. Og i dag har jeg jo god sparring med 
næstformanden.

Jeg skal indkalde og lede møder og deltage i så mange af udvalgene, som jeg kan. Formands
posten indebærer også at byde velkommen til mange arrangementer, have kontakten til 
Provstieudvalget og Helsingør Stift, lægge øre til problemer af alle afskygninger, som fx at 
menigheden er utilfredse med, at kirkens ur taber fem minutter, at et gravsted ikke er blevet 
grandækket osv. 

Som formand modtager man også ros, både når præsten har holdt en god prædiken, når fami
liens gravsted er blevet vedligeholdt efter ønske, når kirkeklokkerne ikke forstyrrer nattesøv
nen og meget andet.

Men det bedste ved at være formand for Hornbæk Menighedsråd er at mærke de øvrige med
lemmers tilfredshed og glæde over det arbejde, vi gør for kirken i Hornbæk.

EN RÆKKE FASTE POSTER
MENIGHEDSRÅDET

AKTIVITETSUDVALGET

Det siger næsten sig selv, at udvalget tager vare på aktiviteter i 
og omkring Hornbæk Kirke. Vi planlægger og sørger for indkøb af 
alt, hvad der skal bruges, bl.a. tønder til fastelavn, fakler til optog, 
påskepynt til påske og mad til spaghettigudstjeneste. Kontakt 
til solister ved specielle arrangementer er også en af opgaverne, 
ligesom udvalget varetager gennemgang af henvendelser om 
foredrag, musiktilbud mv.

Henrik Behrend er et af de 10 medlemmer, som sidder i Aktivitetsudvalget, hvor også præster
ne, kirketjeneren, kordegnen, sognehusassistenten, organisten og formanden deltager.

ØKONOMIUDVALGET 

Hvert år får menighedsrådet en økonomisk ramme, som vi skal hol
de aktiviteterne inden for. Med afsæt i denne ramme laver økono
miudvalget et budgetudkast, som menighedsrådet skal godkende. 
Økonomiudvalget følger løbende med i, hvordan forbruget ligger 
i forhold til det aktuelle budget, og hvert kvartal udarbejdes en 
opgørelse med status på økonomien, som også skal godkendes af 
menighedsrådet. Som medlem af Økonomiudvalget er jeg således 

med i drøftelserne af, hvordan pengene kan bruges, ikke kun til de bundne udgifter som fx løn 
og bygninger, men også til andre aktiviteter som fx nyindkøb mm.

Eva Hansen er et af 5 medlemmer af Økonomiudvalget. 

KONTAKTPERSONEN

I Hornbæk Kirke har vi 4 medarbejdere, der er ansat direkte af 
menighedsrådet. Det er kordegnen, kirketjeneren, organisten og 
sognehusassistenten. Præsterne er ansat Helsingør Stift. 

Som kontaktperson er jeg den, der er valgt af menighedsrådet 
til at have kontakten med de ansatte. Jeg skal altså tage mig af 
alle de personalemæssige sager, som bl.a. indebærer at afholde 
MUSsamtaler, forhandle løn, godkende ferier og fridage og tage 

imod sygemeldinger. Når det gælder fx lønforhandlinger, drøfter jeg det med menighedsrådet, 
så vi er enige. Menighedsrådet er således med til at beslutte de større ting og giver mig god 
sparring i den daglige drift. 

KASSERER

Som kasserer samarbejder jeg tæt sammen med vores regnskabs
fører og kordegnen. Min største og næsten daglige opgave er 
at kontere alle bilag på udgifter. Alle indkøb skal godkendes af 
kassereren, og jeg deltager i udarbejdelse af budgetlægningen, 
kvartalsrapporterne og årsregnskabet, og derfor er jeg også en del 
af Økonomiudvalget.  

KIRKEVÆRGE

Jeg tager mig af en hel del af vedligeholdelsen og mindre reparati
oner af kirken og de øvrige bygninger. Det kan være, at kirketjene
ren ringer og siger, at der er problemer med varmen i kirken, at en 
dør ikke vil lukke eller lignende. Mange ting kan jeg selv fikse, men 
hvis der skal en håndværker til, kontakter jeg vedkommende og 
laver en aftale. 

KIRKE- OG KIRKEGÅRDSUDVALGET 

Vi varetager tilsyn med vedligeholdelse og drift af kirken og de 
bygninger, der hører til kirken, herunder præstegården, kirkegår
den og sognehuset. Efter behov anmoder vi kirkeværgen om at 
deltage i vores møder, men kirkeværgen er ikke en del af udvalget.

Jeg blev formand for udvalget for godt 1 år siden. I øjeblikket 
arbejder vi med en overordnet fremtidsplan for mulig udvidelse af 
sognehuset. I planen indgår tanker om præstegårdens fremtid.

Det er store beslutninger, der skal træffes og indstilles til menighedsrådets godkendelse, og 
det er på den måde spændende at være med til at påvirke fremtidens løsninger.

Jeannette Eilertsen er det ene af 3 medlemmer af Kirke og kirkegårdsudvalget. 



PILGRIMMENE FRA  
HORSERØD FÆNGSEL 

For mange af de indsatte, som jeg går 
pilgrimsture med, er det nyt at blive mødt 
med gæstfrihed, venlighed og fordomsfri
hed. Hornbæk Kirke har efterhånden mange 
gange åbnet dørene for os, netop gæstfrit, 
venligt og fordomsfrit.

Ideen til pilgrimsvandringerne voksede ud 
af de mange sjælesorgssamtaler, jeg har. Da 
Horserød blev et fængsel kun for mandlige 
afsonere i 2021, ændrede det ved kadencen 
i mine arbejdsdage. Jeg havde færre anmod
ninger, som jeg kunne skrive i kalenderen, og 
flere uplanlagte samtaler. Jeg opdagede, at 
mandlige indsatte havde brug for at pakke 
samtaler ind i noget, der var aktivt og fysisk. 
Kom jeg gående fra centralvagten med en 
nettopose med kaffe, chokolade og vandme
lon, skete det ofte, at én slog følge med mig: 
”Hey præst, den pose ser tung ud, ska’ jeg 
bære den?”. Og selvom turen til kirken tager 3 
minutter, kunne vi gå rundt på anlægget i 45 
minutter – og tale sammen. Med nettoposen. 
Sammen med en god kollega fra uddannel
sesafdelingen begyndte vi at sætte det i 
system. Det kunne lade sig gøre, fordi fæng
selsledelsen støttede op om ideen – det er jo 
et fængsel, så alt skal sikkerhedsgodkendes. 

Pilgrimsturene har altid en kirke som mål, og 
her har kirkerummet i Hornbæk også spillet 
en vigtig rolle. Også her sker der noget med 
ansigterne, når de  for nogles vedkommende 

for første gang – træder ind i et kirkerum. 
Farverne, den særlige duft af kirke, orglet, 
som bruser, og alle skibene. Efter en gåtur 
på 7 km. på en varm sommerdag er der en 
omfavnende stemning i kirken, som overra
sker dem. Der er ro. Og er der noget stressede 
indsatte har brug for, så er det ro. Andagten 
i kirken ændrer sig lidt alt efter dagsformen, 
men én ting er altid fast, vi synger den gamle 
pilgrimssalme Dejlig er jorden. Det falder 
ikke altid i god jord  at skulle synge! Så jeg 
beder dem om at komme op og stå med an
sigtet mod alteret, så vi får fornemmelsen af, 
at hver stemme gælder. På den måde er vores 
opmærksomhed rettet mod noget andet end 
os selv og hinanden. 

Og det pudsige er, at dem, der har været med 
før, vejleder dem, der er nye. Når de bare 
griber salmebogen og synger af karsken 
bælg eller brummer stille med uden at lade 
sig mærke, så følger de andre med. Denne 
surdejseffekt virker på samme måde, mens 
vi går. Thomas, som jeg har dette samarbej
de med, og jeg har på forhånd tænkt over 
samtaleemnet, som vi holder dem fast på, 
så deres indbyrdes snak ikke går i loop over 
de samme ting i deres egne sager. Det kaster 
nogle ekstremt fine refleksioner af sig, når 
de tvinges til at se på deres livssituation i et 
andet perspektiv. 

Der sker noget i de indsattes ansigter, når de træder ind ad dø-
ren i sognehuset. Duften af kaffe, hverdagslyde og småpludren i 
køkkenet og på kontoret. Og så er der dækket op. ”Præst, jeg tror vi 
forstyrrer midt i noget”, sagde én af dem en gang og pegede på det 
dækkede bord. Men da jeg svarede, at det var os de ventede, så var 
det, at der skete noget i hans ansigt.

Af Linnéa Lund, fængsels- og sognepræst

Og en tredje overraskelse er, at de støtter 
hinanden. De fleste går meget op i styrketræ
ning, men deres kondition er knap så trænet. 
Flere gange har et par stykker sluttet bagtrop 
omkring én af dem, som næsten ikke kunne 
gå mere  måske pga. et par dårlige sko  hvil
ket kan være smertefuldt efter 14 km. 

Så peptalker og støtter de ham alt det 
bedste, de har lært. Også selv om de inden 
for hegnet er rivende uvenner – de fortsætter 
med at være uvenner dagen efter. Men som 
pilgrimme er man ikke uvenner – dér holder 
man gudstjeneste. 

Dér går vi gudstjenesten, i kirkegang, sal
mesang, læsning og bøn, vi spiser frokost 
sammen, og de bærer et lille stykke af Guds 

fred med sig gennem centralvagten og ind på 
cellen. Det er som om, det smitter lidt af på 
betjentene, som er begyndt at lukke dem ind 
med et ”Velkommen tilbage, Pilgrimme”.
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HORSERØD FÆNGSEL

Horserød Fængsel er Danmarks største 
åbne fængsel med plads til 271 indsat
te, herunder 31 arrestpladser. 

Imidlertid er fængslet angrebet af 
skimmelsvamp, hvorfor flere afdelinger 
er nedlukket, og antallet af afsonere 
er reduceret. Fængselskirken er også 
lukket.



VIL DU PRØVE AT PRÆDIKE?
Tid: Fredag den 7. juni kl. 1012

Under overskriften ’Hornbækprædikener’ in
viteres borgere i byen til at indtage prædike
stolen i Hornbæk Kirke og forsøge sig med en 
udlægning af søndagens prædiketekst.

Vi mødes i sognehuset, hvor sognepræst 
Lizette Harritsø Lauritzen vil give en overord
net indføring i homilitikkens verden, facili
tere skriveøvelser og forskellige fremgangs
måder til at få gang i tastaturet samt sparre 
omkring indholdet i søndagens tekst.

Kontakt Lizette på tlf. 51 61 01 10 eller mail 
lha@km.dk for at tilmelde dig eller høre mere.

MORGENMEDITATION  
PÅ STRANDEN
Sted: På stranden ved Østre Stejlebakke ved 
bækkens udløb

Tid: Hver morgen kl. 9 i uge 28 (8.14. juli)

Vi mødes ved vandet under åben himmel og 
øver os i at åbne sindet, slippe alle tanker 
og bekymringer og for en tid finde ro. Vi har 
fokus på åndedrættet, på hjertets slag og på 
sanserne. Det kan være lettere at falde ind i 
stilheden, når vi ikke sidder hver for sig, men 
samler os i et fællesskab.

Medbring evt. en måtte eller et tæppe at sid
de/ligge på. Det kræver ingen forudsætninger 

at deltage, ligesom du er meget velkommen 
til at deltage, selvom dit udgangspunkt for 
at søge meditationen ikke er kristent. Vi kan 
sagtens mødes i stilheden.

HØSTMARKED
Sted: På kirkepladsen

Tid: Søndag den 8. september kl. 1113

Efter høstgudstjenesten afholder vi det årlige 
høstmarked på kirkepladsen. Gå allerede nu i 
gang med produktionen af hjemmestrikkede 
sokker, malede nisser og hæklede tæpper 
eller få godt gang i køkkenhaven og bær
buskene, så du kan sælge ud af kartofler og 
gulerødder og hjemmelavet marmelade.

Alle er velkommen til at have en stand på 
høstmarkedet, men vi lægger vægt på, at der 
sælges ud af høsten og/eller af hjemmelave
de ting og sager.

Hør mere og book din stand på kirkekontoret 
på tlf. 49 76 19 60 eller mail stbb@km.dk

Lær at lave smukke crepe
papirsblomster!
Lørdag den 18. maj kl. 1214  
Kreaworkshop i sognehuset

Vi bruger et par timer på at lave smukke 
blomster i crepepapir, hvorefter vi går i 
kirken og pynter op, så vi er klar til pinse
fest den følgende dag (efter gudstjenesten 
pinsedag er man velkommen til at tage sine 
kreationer med hjem).

Alle er velkommen til at deltage, det kræver 
ingen forkundskaber.

Pinsedag 
Søndag den 19. maj kl. 10 
Gudstjeneste v. Lizette Harritsø Lauritzen

Vi fejrer pinsen med en dejlig gudstjeneste, 
hvor kirken er pyntet med smukke crepe
papirsblomster, og organist Jan Reich samt 
trompetist Gorm Hovaldt skruer ekstra op for 
musikken.

2. pinsedag
Mandag den 20. maj kl. 11 
Friluftsgudstjeneste i Hellebæk v. præsterne 
fra GurreTikøb, Hellebæk og Hornbæk Kirke

Gudstjenesten starter kl. 11 og foregår på et 
græsareal (en hestefold), der ligger lige ved si
den af skovkirkegården i Hellebæk. Parkering 
på Bøssemagergade.

Traditionen tro rykker vi ud under Guds åbne 
himmel denne dag, og i år danner Hellebæk 
rammen om vores fælles pinsefejring.

De fire sognes kor deltager som ét stort vel
syngende kor. Medbring gerne tæpper/stole 
at sidde på.
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PINSE I HORNBÆK KIRKE PIANOGUDSTJENESTE
Tid: Søndag den 9. juni kl. 10

Orgelet får lov at holde fri, når både orga-
nist, præst, pigekor og menighed samles 
forrest i kirken med klaveret som centrum. 
Kom med til en klassisk højmesse i en lidt 
mere jordnær udgave. 



Babysalmesang
Onsdag 21. august kl. 10.30.

Babysalmesang er for de 
mindste i alderen 29 må
neder sammen med deres 
mor og/eller deres far. Det 
forløber over 12 gange og 
koster 300 kr. Hvert barn får 
en børnesalmesangbog.

Kontakt Stine Brofeldt på tlf. 
49 76 19 60 eller via mail på 
stbb@km.dk. Tilmelding sker 
på www.hornbaekkirke.dk

Stjernestunder for 
børn og deres voksne
Tirsdag den 27. august kl. 17

Det blæser! Helligånden kan 
ikke ses, men i kirken kan 
den høres og mærkes, når 
den får orglet til at bruse og 
mennesker til at synge.
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PROGRAM EFTERÅR 2024

Dåbsblade plukkes af træet
Søndag den 26. maj

Søndag den 26. maj plukker vi bladene af vores fine lille dåbs
træ. Bladene bærer navnene på alle de børn, der blev døbt i 
løbet af året. Alle forældre har fået direkte besked, men alle er 
velkomne til at være med.

Udflugt til  
Amalienborg 
Fredag 6. september kl. 9.30

Vi skal se udstillingerne 
Frederik 10. og Kongernes 
samling. Herefter er der 
frokost, hvorefter vi besøger 
Marmorkirken og slutter med 
kaffe og kage ved Rungsted 
havn.

Tilmelding til Aase Kjær, samt 
betaling af kr. 350 kr. senest 
fredag den 23. august. 

FREDAGSTRÆF 
Vi mødes i sognehuset kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00 – bortset fra udflugt og afslutning, der er 
annonceret med andre tidspunkter. Der er gratis adgang, men tilmelding nødvendig.

Ved udflugter og andre arrangementer med betaling, er tilmeldingen først gyldig, når der er 
betalt. Betalingen skal ske ved kontooverførsel til kirkens konto i Nordea reg. 2255 kontonr. 
1940008112 eller på MobilePay nr. 679971. 

Der serveres kaffe og kage for 30 kr. 

Tilmelding skal ske til Aase Kjær på tlf. 40 48 71 59 eller mail aase.kjaer@hotmail.dk 

Sognepræst Bodil Olesen 
Præstegården, Hornebyvej 10 A,  
3100 Hornbæk

Træffes bedst tirsdag kl. 1112 og 
torsdag kl. 1718 samt efter aftale. 

Tlf: 49 70 00 35 / boo@km.dk

Sognepræst  
Lizette Harritsø Lauritzen 
Træffes efter aftale .

Tlf: 51 61 01 10 / lha@km.dk

Sikker mail:  
https://sikkerformular.kirkenettet.
dk/contact/form?sid=7441 

Email til Hornbæk Sogns  
Menighedsråd: 7441@sogn.dk

Kirkekontoret 
Kordegn Stine Brofeldt 
Kirkestien 1, 3100 Hornbæk.

Åbningstider tirsdag til fredag 
912.30, samt efter aftale.

Tlf: 49 76 19 60 / stbb@km.dk

Organist Jan Reich 
Tlf: 21 76 46 75 / jre@km.dk 

Kirketjener Mia Svare Meinertz 
Tlf: 51 61 01 27 /  
kirketjener@hornbaekkirke.dk

Kirkegården 
Henvendelse til Helsingør  
Kirkegård, Møllebakken 5,  
3000 Helsingør.  
Tlf: 49 21 05 89,  
mandagfredag kl. 913.

Sogneassistent Aase Kjær Rald 
Tlf: 40 48 71 59 / aase.kjaer@hotmail.dk

Kirkeværge Henrik J. Kert Jensen 
Tlf: 30 45 61 76

Menighedsrådsformand  
Jytte Berthelsen 
Per Bjørnsvej 6a, 3100 Hornbæk 
Telefontid: mandag og onsdag  
kl. 89 på Tlf: 28 74 08 83.

Kirkebladet/hjemmesiden 
Ansvarshavende redaktør:  
Jytte Berthelsen 
Webmaster: Jan Reich, Tlf: 21 76 46 75

Redaktionsudvalg 
Bodil Olesen, Lizette Harritsø  
Lauritzen, Maria Dalsgaard,  
Tlf: 40 20 12 21 / maria@isherwood.dk

Fotografer: Susanne Buhl, Sille 
Ahrendt, Stine Brofeldt, Mia Svare 
Meinertz, Lizette Harritsø, Maria 
Dalsgaard.

PRAKTISK

Læs mere om fødsler, navngivning med og uden dåb, navneændring,  
vielser og navneændring på bryllupsdagen, begravelser og bisættelser på 

www.hornbaekkirke.dk.

 HORNBAEKKIRKE.DK   HORNBÆK KIRKE   HORNBAEKKIRKE

Den Transiranske  
Jernbane
Foredrag med Jacob Saxild, 
som fortæller om byggeriet 
af den Transiranske Jernbane. 

Dato: 23. august 
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GUDSTJENESTER
MAJ

 5. maj  5. s. e. påske kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Jesus beder for verden)

9. maj  Kristi himmelfartsdag kl. 10.  
Konfirmation. Bodil Olesen

11. maj  kl. 10 og kl. 12. Konfirmation.  
Lizette Harritsø Lauritzen

12. maj  6. s. e. påske kl. 10. Bodil Olesen (Bøn 
for disciplene)

19. maj  Pinsedag kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Sandhedens ånd)

20. maj  kl. 11. Fælles friluftsgudstjeneste i 
Hellebæk ved de 3 kirkers præster. Se 
mere side 8. (”Jeg er det levende brød”)

26. maj  Trinitatis kl. 10. Lizette Harritsø 
 Lauritzen (Dåbsbefalingen) Dåbs
bladene plukkes af forældre og deres 
børn, der blev døbt i løbet af året.

28. maj  kl. 17. Stjernestund ved Lizette  
Harritsø Lauritzen (Det blæser!)

JUNI

2. jun.  1. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Om at samle sig skatte hos Gud)

9. jun.  2. s. e. trin. kl. 10. Pianogudstjeneste 
ved Lizette Harritsø Lauritzen  
(Om at handle klogt)

16. jun.  3. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen  

23. jun.  4. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Elsk jeres fjender og bed for dem)

30. jun.  5. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Jesus forudsiger sin 
 skæbne)

JULI

7. jul.  6. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø Lau
ritzen (Det største bud i loven)

14. jul.   7. s. e. trin. kl. 10.  
Lizette Harritsø Lauritzen  
(Sælges ikke ti spurve for en skilling?)

21. jul.  8. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Byg på klippen ikke på sand)

28. jul.  9. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Vær gode og tro forvaltere)

AUGUST

4. aug.  10. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(De vrante børn, der ikke gider lege)

11. aug.  11. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Den, der elsker meget, får 
tilgivet meget)

18. aug.  12. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Et træ kendes på sine frugter)

25. aug.  13. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Hvem er den største  
i Guds rige?)

27. aug.  kl. 17 Stjernestund ved Lizette Harritsø 
Lauritzen

SEPTEMBER

1. sep.  14. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Den lamme ved  
Bethesda dam)

8. sep.  15. S. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen  
(Martha og Maria)

15. sep.  16. s. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Lazarus‘ opvækkelse)

22. sep.  17. S. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Nye lapper på gamle klæder 
og lædersække)
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Hvad laver  
menighedsrådet?

Fangernes  
pilgrimsvandring

Sommerens  
aktiviteter




